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Gerda og Johan 
Tommerup skåler 
i Grander-vand
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– Man kan sammenligne vand med en 
båndoptager, som optager og videregiver 
fysiske svingninger, uden at den oprinde-
ligt lagrede information forandrer sig, for-
klarer ingeniør Johannes Larch, der leder 
Grander Husets forskningsafdeling.

– Vand bliver påvirket af mange forskel-
lige ting: Solen, månen, ja hele universet 
står i et naturligt svingningsforhold til 
Jorden og kommunikerer altså også med 
vandelementet. Desværre registrerer 
vandet også informationer fra de kunstigt 
producerede svingninger fra bl.a. mobilte-
lefoner, radioanlæg, satellitsignaler, stærk-
strømsledninger og så videre. Og denne 
„tekniske stråling” kan ødelægge vandets 
indre struktur, hævder Johannes Larch. 

– Grundtanken i Grander-vandvitalise-
ringen er at føre vandets indre struktur til-
bage til sin oprindelige, optimale tilstand 
– og bevare den stabil. 

Adskillige forskere har gennem tiden 
eksperimenteret med at revitalisere vand, 
dvs. tilføre vandet energi ved at påvirke 
vandet til at danne nye, sundere struk-
turer. En af dem er østrigeren Johann 
Grander, som sidst i 1980’erne ved et 
tilfælde opdagede, at han med en speciel 
magnetmotor kunne skabe meget høje 
energifrekvenser, som kunne overføres til 
vand. 

Informationsvand kalder Grander sit 
vitaliserede vand. Det viste sig nemlig, at 
det energifyldte vand ikke bare havde en 
positiv virkning på dem, der drak det. Det 
var tilsyneladende også i stand til at infor-
mere og „omprogrammere” andet vand 
– forudsat det blev bragt tæt nok på. 

RESULTATERNE 
TÆLLER
I mange år blev Johan Grander lat-
terliggjort for sin påstand. Men resul-
taterne er ikke til at komme uden 
om. I dag har hundredetusinder af 
østrigske og tyske landbrugs- og indu-
strivirksomheder, hoteller, sygehuse  
og private husstande fået installeret 
Grander-teknologi, og rygtet om Gran-
der-vandets virkninger har bredt sig 
– også til Danmark.

Eksempelvis har 25 bornholmske 
landmænd fået installeret Grander-
teknologi, hvilket har styrket dyrenes 
immunforsvar og nedsat udgifterne 
til medicin og fået køerne til at give 
mere mælk. I flere mikrobryggerier 
og bagerier har en Grander-enhed 
højnet smagen på hhv. øl og brød, på 
den trendy cafe Europa på Strøget i 
København brygges de velsmagende 
caffe latter på Grander-vand – og uden 
for Assentoft i Randers Kommune 
glæder Gerda Tommerup sig hver dag 
over, at hun ikke har haft smerter, 
siden hun og hendes mand begyndte 
at vitalisere deres drikkevand med en 
Grander-energistav.

– Vi har jo haft landbrug, så Johan 
læser med stor interesse stadig diver-
se landbrugsmedier. Her læste han 
om landbrugets gode erfaringer med 
Grander-teknologien og blev nysgerrig. 
Vi købte en energistav til omrøring i 
vand for at prøve teknologien, og det 
har vi ikke fortrudt. 

DET KRIBLEDE
Gerda Tommerup havde i mange år haft 
uforklarlige smerter i den ene side af 
kroppen, men det faldt hende ikke ind, 
at Grander-vandet måske kunne gøre en 
forskel på det. 

– Den dag, vi modtog energistaven, 
drak jeg tre-fire glas vitaliseret vand i 
løbet af eftermiddagen – og endnu et 
glas om aftenen – uden egentlig at tro 
på, at vandet ville have nogen virkning.  

Men hen under aften begyndte det, 
mens jeg sad og læste, at krible i den 
ene side af kroppen, alle de steder, hvor 
jeg havde ondt. Så begyndte det at klø 
– og så pludseligt var alle smerterne 
væk, og jeg har ikke haft smerter siden. 
Jeg lovede mig selv at vente en uge med 
at sige noget til venner og bekendte, 
men … Jeg kunne simpelthen ikke lade 
være, når jeg mødte folk. De kunne jo se 
på mig, at der var sket noget, jeg var jo 
meget gladere, siger hun.

I dag har Gerda og Johan Tommerup 
Grander-teknologi adskillige  steder i 
huset. De har selvfølgelig fået monteret 
en Grander-enhed på deres vandforsy-
ning, således at alt vand i deres hus i 
dag bliver vitaliseret. Hvilket Gerda Tom-
merup er glad for, bl.a. fordi det betyder, 
at hun ikke længere skal rense kaffema-
skine, vandhaner og vaskemaskiner så 
tit, fordi kalken ikke sætter sig fast.

Parret har også købt en Grander-plade, 
som ligger fast i køleskabet.  

– Så nu holder maden sig meget fri-
skere i længere tid. Og Johans vejrtræk-
ning, som han har haft mange problemer 
med især om natten, er blevet meget 
bedre, efter vi fik lagt en Grander-ener-
gislange i sengen. Så den vil han ikke 
undvære, siger Gerda Tommerup.  �
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